haec gaudia, ut sitis scientes, habituri sumus.

9.

R. 1539. 10 Novemb. Crac.

Zygmunt do Ferdynanda I.

Memoria tenemus promisisse nos M. V'ae si ąuem aliąuando 
ad Caesarem Thurcarum nuncium essemus missuri, prius nos 
lllam hac de re certiorem esse facturos. Quamobrem cum hisce 
diebus nuncium ad nos suum Caesar Thurcarum miserit, nosąue 
ad Ftliae cuiusdam suae nuptias invitaverit, atąue una postulave- 
rit. ut eum ąuoąue diem praesentia nostra honestaremus, quo 
duos suos fdios circumcisurus est, ita ut ex litterarum illius exemplo, 
ąuod M. V. versum ex Arabica lingua mittimus, uberius cognoscet, 
visa est nobis temporum istorum rafio postulare, ut ne petitom 
a nobis ąuod est, id prorsus repudiemus, sed legatum nostrum 
mittamus, qui loco nostri ad nuptias veniat. Quem suae profec- 
tioni nul lam moram interponere oportebit. Haec ut nos facturos 
recepimus scribenda M. V. duximus.

Jeszcze o królowój Elźbiócie.

1.

& -

R. 1535. Innspriigg 26 Novemb. (z Arch. Ces. Wiedeń.)

Brulion listu królewnej Elżbiety do Zygmunta II, króla
Polskiego, narzeczonego swego ’).

Serme Princeps Domine Sponse et frater noster charme 
mutui et fragrantis amoris nostri continuum incrementum. 
Magnificus sincere nobis dilectus Ludovicus Aliphius vestre Se
renitatis a secretis et orator ad nos destinatus, vir ąuidem insignis 
eruditionis, functa primum legatione sua apud Serra°8 Parentes 
nostros, Colendissimos Romanum Regem et Reginam, huc se 
transtulit ut Sermos Principes fratres nostros charissimos, soro- 
resąue. ac nos, Sermi Regis et Reginae Parentum Vre SertiB 
nomine inviseret et visitaret. Sed nos imprimis ex praecipua sibi 
a Vra Ste demandata impositione, proprio eiusdem nomine salu- 
taret et alloąueret. Sicut ab exhibitione credentialium, bene et 
eleganter nobis exposuit paternam Sermram Parentum Vre SerU8 
charitatem, summamąue benevolentiam et fraternum amorem, 
ąuam ąuemve sua pia natura erga nos gerunt singulares. Solerti 
idem studio excusationem fecit, ąuare nullum usąuemodo orato
rem suum ad nos expedire potuerit Vra Stas. Munusąue et mo- 
nile ąuoddam per Vram Stem nobis directum, simul presentavit, 
ut eodem intuitu Vre Ser1" uteremur et frueremur in signum frag- 
rantiae amoris sui. Pluraąue alia composite retulit ąuae nobis

*) Listu tego większa połowa (aż do gwiazdki *) drukowaną była 
w Jagiellonkach Polskich T. I str. 290. Teraz drukujemy go 
w całości, z oryginalnego brulionu.

r
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de Vra Ste intelligere gratissima omnino extitere, ut propterea 
significatio huius optimi Vestrarum Sertum animi, cum in omnes 
Sert68 fratrum et sororum praefatorum tum Vr6 Stls in nos 
singulariter facta, ita nos omnes devincierit, ąuod Vri8 SerbH8 non 
secus ąuam propriis nostris Sermis Parentibus debere, intueri 
yideamur; yicissimąue Vri8 Stihn8 omnem felicitatem et successus 
secundissimos bene precemur, Vestramąue Stem maxime ut spon- 
sum nostrum charissimum complures et ąuam felicissimos Natales 
yirtute *)  yestra florere exoptemus. Caeterum munus hoc Vre Serti8 
acceptum tulimus amplexataąue fuimus eadem fragrantia animi et 
beneyolentia, ąua asseveratione dicti Magnifici oratoris sui cognoyi- 
imus Serlem Vestram nos proseąui. Nulla tamen excusatione opus 
fuisset, ąuod ad nos oratorem alium hactenus non misisset, cum com- 
pertum habeamus Vestram Stera ejusdem Ser"108 Parentes et nos- 
tros, grayibus plerumąue et tumultuariis bellorum motibus occupari, 
agendisąue non mediocribus in dies inyolyi, Regni sui bene 
et feliciter gerendi occasione. Quibus flt ut minimis yacare aegre 
satis continget. In caeteris vero a Serum Parentum nostrorum 
colendissimorum pientissima yoluntate (ut filia obseąuentissima) 
non declinabimus. Quam cupimus diu nostriąue memores et ąuam 
felicissime yalere. Relationi uberiori oratoris sui nos remittentes, 
omnium nostrorum memoratorum nomine Sermo8 Regem et Regi- 
nam Parentes Vre Sertis ac nostros salutabit, observantiamque 
nostram filialem illis semper praesto futuram renunciabit. Dat. 
in oppido Innsprugg XXVI Novembris M. D. XXXV.